
Stránka 1 z 4 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tito účastníci: 

 

1) Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, p.o., IČ 46749799, 

sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec  

zastoupena Mgr. Vítem Šťastným, ředitelem 

 

na straně jedné jako objednatel  

(dále jen jako objednatel) 

 

a 

 

2) LOKKI International s.r.o., IČ 26349531, sídlem Raisova 860, 332 02 Starý Plzenec, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 14610, 

zastoupena Ing. Romanem Moravanským, jednatelem společnosti 

 

na straně jedné jako zhotovitel      

 (dále jen zhotovitel) 

 

 

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako 

„občanský zákoník“),  

 

tuto 

Smlouvu o dílo: 
 

I. 

Předmět Smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele a u objednatele 

instalovat vnitřní nábytkové vybavení třídy MŠ, podrobně specifikované v příloze č. 1 

(Potvrzení přijetí objednávky č. 250000187), která je nedílnou součástí této smlouvy (dále 

jen „předmět díla“) a závazek objednatele řádně a včas dílo převzít a zaplatit sjednanou 

cenu díla v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou. 

 

2) Zhotovitel prohlašuje, že dílo je vyrobeno na základě autorského návrhu výtvarnice Mgr. 

Evy Sýkorové a jiná osoba k tomuto nemá autorská ani jiná práva.  

 

 

II. 

Vlastnické právo ke zhotovované věci  
 

1) Vlastníkem předmětu díla je zhotovitel. Zhotovitel zůstává vlastníkem předmětu díla až do 

úplného zaplacení celé smluvené ceny díla dle čl. VI této smlouvy.  

 

 

III. 

Provedení díla 

1) Zhotovitel provádí dílo na vlastní náklady, na vlastní nebezpečí a na vlastní odpovědnost. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý k provádění díla dle této smlouvy a že disponuje 

všemi potřebnými oprávněními. Zhotovitel prohlašuje, že je schopen zajistit realizaci díla 

dle této smlouvy také po finanční stránce, že není v úpadku, na jeho majetek není prohlášen 

konkurz ani proti němu není vedena exekuce. 



Stránka 2 z 4 

 

 

2) Zhotovitel se zavazuje dílo provádět s odbornou péčí, v souladu se všemi obecně závaznými 

právními předpisy a technickými normami, které předmět díla upravují. Zhotovitel je při 

provádění díla vázán přiměřenými pokyny objednatele a je povinen s objednatelem na jeho 

žádost jednotlivé aspekty způsobu provádění díla konzultovat. Zhotovitel je povinen 

upozornit objednatele na nevhodné pokyny. 

 

3) Zhotovitel je oprávněn využít k realizaci díla třetích osob jako subdodavatelů. Zhotovitel je 

povinen na žádost objednatele sdělit, v jakém rozsahu se jednotliví subdodavatelé na 

realizaci díla podílejí. 

 

4) Zhotovitel písemně vyzve objednatele k převzetí díla a ten je povinen ho do 14 dnů převzít. 

O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který zástupci oprávnění jednat za 

smluvní strany opatří svým podpisem. Pokud objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost 

k převzetí díla a podpisu předávacího protokolu v uvedené lhůtě, pak se má za to, že 

uplynutím posledního dne této lhůty bylo dílo zhotovitelem řádně dokončeno, je bez vad a 

považuje se za řádně předané. 

 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

1) Místem plnění je místo sídla objednatele, tedy na adrese Základní a Mateřská škola pro 

tělesně postižené, Liberec, p.o., Lužická 920/7, 460 01 Liberec. 

 

2) Strany této smlouvy se dohodly, že příslušné práce budou zhotovitelem zahájeny po 

oboustranném podpisu této smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly, že dodávka a 

instalace díla bude provedena dle dohody nejpozději do 15.08.025. 

 

 

V. 

Cena díla a způsob úhrady 

1) Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí 459 337,- Kč bez DPH, tedy včetně 

DPH 21 % částku ve výši 555 798,- Kč.  

 

2) Cena díla dle čl. V. odst. 1) této smlouvy bude uhrazena následujícím způsobem: 

Celková cena díla, tedy částka ve výši 555 798,- Kč bude uhrazena nejpozději do 14 dnů ode 

dne protokolárního předání díla, a to na bankovní účet zhotovitele. 

 

3) Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem zaplacení celé ceny díla dle 

předchozích ustanovení. 

 

4) Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že ze strany objednatele nebude 

řádně a včas zaplacena celková cena díla dle čl. V. odst. 2) této smlouvy.  

 

5) Pro případ, že objednatel neuhradí řádně cenu díla dle čl. V. odst. 2) této smlouvy, sjednali 

si účastníci této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,5 % z té části ceny díla, s jejíž úhradou 

je objednatel v prodlení, a to ve prospěch zhotovitele. Smluvní pokuta je splatná do 7 dnů 

ode dne jejího vzniku, tj. do 7 dnů ode dne prodlení objednatele. Účastníci této smlouvy se 

dohodli, že odstoupením od této smlouvy není nárok zhotovitele na smluvní pokutu dle 

ujednání tohoto článku, ve vztahu k předmětu odstoupení, dotčen. 

  

  

VI. 



Stránka 3 z 4 

 

Záruka 

1)  Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla bude mít vlastnosti zabezpečující řádné užívání 

předmětu díla včetně vlastností dodaných pohyblivých a volitelných částí uvedených 

v Potvrzení přijaté objednávky a celobarevných grafických návrzích. Záruční doba na 

předmět díla je 24 měsíců od data předání díla objednateli.  

 

2)   Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, 

používáním cizích dílů objednatelem či jinými osobami na jeho straně a na závady 

způsobené živelnou pohromou. 

 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1)  Zhotovitel prohlašuje, že dodání a montáž předmětu díla nevyžaduje splnění zvláštních 

podmínek ze strany objednatele (např. z hlediska požadavků inženýrských sítí, dodávky 

vody), kromě poskytnutí součinnosti v souvislosti s položením podlahových krytin a 

výmalby stěn. Objednatel se zavazuje zhotoviteli tuto součinnost poskytnout. 

 

2)  V případě objektivní překážky, která se vyskytne v průběhu provádění díla bez zavinění 

zhotovitele se osoba provádějící technický dozor oprávněna přerušit provádění prací, a to 

zápisem do stavebního deníku nebo zápisem z kontrolního dne. O dobu, po kterou práce 

byly přerušeny, se pak prodlouží doba plnění.  

 

VIII.  

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý účastník obdrží po jednom.  

 

2) Tuto smlouvu lze měnit nebo upravovat pouze písemnými dodatky k ní podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

3) Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  

 

4) Účastníci této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetli, a že jí 

rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva je odrazem jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 

tohoto připojují své podpisy. 

  

 
V Liberci dne                Ve Starém Plzenci dne 

     

 

 

 

 

________________________    _______________________ 

ZŠ a MŠ pro tělesně postižené, Liberec, p.o.  LOKKI International s.r.o. 

zastoupena ředitelem     zastoupena jednatelem 

Mgr. Vítem Šťastným     Ing. Romanem Moravanským 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

Příloha č. 1: Potvrzení přijetí objednávky č. 250000187 
 
Vážený pane řediteli, v návaznosti na Vaši objednávku Vám tímto potvrzujeme její přijetí a dodání 

zboží, jak následuje: 

 

TŘÍDA ŽABKY: 

S42:Skříň na hračky a pomůcky-š. 83,4 cm, š. 83,4 x v. 180 x hl. 50 cm, uzamykatelná 

2 ks 29 900,00 49 421,49 21% 10 378,51 59 800,00 

S44:Nástavec, š. 83,4 x v. 60 x hl. 50 cm, uzamkytelný 

2 ks 13 416,00 22 175,21 21% 4 656,79 26 832,00 

S1_s:Skříňka s dvířky, solitérní, š. 100 x v. 87 x hl. 42 cm, uzamykatelná 

2 ks 17 710,00 29 272,73 21% 6 147,27 35 420,00 

Velký průlezový koutek-bez okénka, š. 250 x v. 132 x hl. 98 cm 

1 ks 81 300,00 67 190,08 21% 14 109,92 81 300,00 

Sada molitanových tvarů - 6 ks 1 ks 28 500,00 23 553,72 21% 4 946,28 28 500,00 

5015045:Dětský koutek "T" kuchyň -obchůdek/divadélko 

1 ks 107 000,00 88 429,75 21% 18 570,25 107 000,00 

5018109:Koutek Dětský lékař 1 ks 45 909,00 37 941,32 21% 7 967,68 45 909,00 

5122044:Stolek konferenční čtvercový ,62 x 62 cm, výška stolu 58 cm 

1 ks 8 200,00 6 776,86 21% 1 423,14 8 200,00 

5116084:Stůl Lokki - 126 x 86cm, buková podnož, výška stolu 58 cm 

1 ks 10 600,00 8 760,33 21% 1 839,67 10 600,00 

zidle34: Stohovatelná židle v.34 cm, výška sedáku 34 cm, 17.034.00 

7 ks 1 561,00 9 030,58 21% 1 896,42 10 927,00 

5524006:Dětská sedačka LOKKI - trojmístná , š. 136 x. v. 55 x hl. 55 cm (výška sedáku 30 cm) 

1 ks 19 500,00 16 115,70 21% 3 384,30 19 500,00 

5517024:Polička zdvojená flexi, šíře 80 cm 

1 ks 8 900,00 7 355,37 21% 1 544,63 8 900,00 

2220084:Magnetická tabule Vrba a rybka, š. 120 x v. 126 cm 

1 ks 13 400,00 11 074,38 21% 2 325,62 13 400,00 

S14:Skříňka nízká pod magnetickou tabuli, š. 123 x v. 45 x hl. 20 cm 

1 ks 10 110,00 8 355,37 21% 1 754,63 10 110,00 

3013210:Max, š. 36 x v. 50 cm 1 ks 6 600,00 5 454,55 21% 1 145,45 6 600,00 

3013213:Ema, š. 36 x v. 53 cm 1 ks 7 400,00 6 115,70 21% 1 284,30 7 400,00 

3013212:Oliver, š. 36 x v. 50 cm 1 ks 6 600,00 5 454,55 21% 1 145,45 6 600,00 

1113005:Hodiny Žabka, š. 38 x v. 58 cm 1 ks 5 500,00 4 545,45 21% 954,55 5 500,00 

2016045:Provázková nástěnka Duha 1 ks 15 600,00 12 892,56 21% 2 707,44 15 600,00 

1020023:Dekorace Krajina, š. 118 x v. 78 cm 

1 ks 15 600,00 12 892,56 21% 2 707,44 15 600,00 

1012202:Dekorace Vodník , š. 58 x v. 78 cm 

1 ks 10 800,00 8 925,62 21% 1 874,38 10 800,00 

1016121:Dekorace Rak, š. 30 x v. 43 cm 1 ks 4 100,00 3 388,43 21% 711,57 4 100,00 

1016151:Dekorace Slunce Mio , včetně drátů 

1 ks 10 600,00 8 760,33 21% 1 839,67 10 600,00 

1016079:Dekorace Vlna s přelivem malá, š. 88 x v. 18 cm 

2 ks 3 300,00 5 454,55 21% 1 145,45 6 600,00 

Součet položek 459 337,19 96 460,81 555 798,00 

CELKEM K ÚHRADĚ 555 798,00 

Uvedené ceny zahrnují dopravné a montáž v místě určení. 

Termín dodání: 32. týden 2025 

Platební podmínky: platba do 14 dnů po dodání 

Děkujeme za Vaši objednávku. 

Vystavil: Veronika Loudová 


